CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINA DA LAGOA
Estado do Paraná

CNPJ Nº 00.742.984/0001-86

Rua Ver. Nelson Silveira nº 625 CEP 87.345-000 CAMPINA DA LAGOA - PR

 1

PORTARIA Nº 03/2019

EMENTA: Nomeia as Comissões permanentes da Câmara Municipal de
Campina da Lagoa - Paraná.

 O Presidente da Câmara Municipal de Campina da Lagoa, Estado do Paraná,
GILVANE EVERTON FERREIRA, no uso de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

 Art. 1º- Ficam nomeadas as Comissões permanentes da Câmara Municipal de
Campina da Lagoa, Paraná, para o exercício de 2019, em obediência aos artigos 80, §
2º, II e 81 I, II e III, caput, ambos da Lei Orgânica Municipal.

             Art. 2º- As nomeações dão-se em virtude de aprovação plenária na 1º reunião
extraordinária, realizada em 08 de janeiro corrente.

Parágrafo Único- As comissões de que trata o caput do artigo 1º, Terão as seguintes
composições:

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, LEGISLAÇÃO E REDAÇÃO

 PRESIDENTE:  DEVANIRA DIAS BRAZ DA SILVA
 RELATORA:     WANDA LOPES DA SILVA
 SECRETÁRIA: SANDRA MARA KLASSEN

COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA

 PRESIDENTE: CIDELMA DE FÁTIMA CUSTÓDIO
 RELATOR:       MOZART ANTONIO PEREIRA
 SECRETÁRIA: WANDA LOPES DA SILVA

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINA DA LAGOA
Estado do Paraná

CNPJ Nº 00.742.984/0001-86

Rua Ver. Nelson Silveira nº 625 CEP 87.345-000 CAMPINA DA LAGOA - PR

 2

COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS

 PRESIDENTE: RODINEI NUNES DO PRADO
 RELATOR:       MOZART ANTONIO PEREIRA
 SECRETÁRIA: DEVANIRA DIAS BRAZ DA SILVA

 Art. 3º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogam-se
as disposições em contrário.

Campina da Lagoa, 08 de janeiro de 2019.

__________________________________________
GILVANE EVERTON FERREIRA

Presidente